
UCHWAŁA NR XV/122/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 14 lutego 2020 r.

w sprawie ustanowienia herbu i flagi Gminy Skoki oraz zasad ich używania

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019, 
poz. 506 ze zmianami)  oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz.U. 
2016, poz. 38), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Miejska 
Gminy Skoki uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Skoki zgodnie z opisem: herb stanowi godło umieszczone w tarczy 
późnogotyckiej, w polu błękitnym podkowa barkiem w górę i ocelami na zewnątrz srebrna, a w niej ułamany 
miecz rękojeścią w górę złoty. Tarcza zaokrąglona od dołu o proporcjach wysokości do szerokości 7:6.

2. Wzór graficzny herbu określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Ustanawia się flagę Gminy Skoki zgodnie z opisem: flagę stanowi poziomy płat materii barwy 
błękitnej o proporcji boków 8:5, umieszczony krótszym bokiem do drzewca, na środku którego umieszczony 
jest herb Gminy Skoki.

2. Wzór graficzny flagi określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Herb i flaga, o których mowa w niniejszej uchwale:

1) stanowią własność Gminy Skoki są symbolami społeczności lokalnej Gminy Skoki i podlegają ochronie 
prawnej.

2) mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć, szacunek oraz powagę.

3) mogą być używane tylko w kształcie, kolorach i proporcjach zgodnych z wzorem graficznym ustalonym 
w niniejszej uchwale.

2. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w przypadku dzieł 
artystycznych i przedmiotów użytkowych.

§ 4. Prawo do używania herbu i flagi przysługuje organom gminy, jednostkom  organizacyjnym gminy 
i jednostkom pomocniczym do celów związanych  realizacją zadań.

§ 5. Herb Gminy Skoki wykorzystywany jest do celów reprezentacyjnych gminy i może być umieszczany 
w szczególności:

1) na budynkach, w pomieszczeniach stanowiących siedzibę organów gminy oraz w pomieszczeniach 
wykorzystywanych do posiedzeń tych organów;

2) na budynkach lub w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych gminy;

3) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych;

4) na tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami ulic i placów;

5) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez organy gminy;

6) na drukach urzędowych organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych;

7) na stronie internetowej gminy oraz na stronach internetowych gminnych jednostek organizacyjnych;

8) w publikacjach, biuletynach, materiałach informacyjnych i promocyjnych gminy i jednostek 
organizacyjnych gminy;

§ 6. 1. Herb Gminy Skoki może być używany przez inne podmioty, instytucje i organizacje wyłącznie do 
celów związanych z działalnością edukacyjną, kulturalną, sportowo-rekreacyjną oraz  do celów promocyjnych 
Gminy Skoki.

Id: 0FEC3941-7ADC-4810-B144-6A275E74DEC5. Podpisany Strona 1



2. Korzystanie z herbu Gminy Skoki przez podmioty, o których mowa w ust. 1, wymaga uzyskania zgody 
Burmistrza.

3. Zgoda, o której mowa w ust. 2, udzielana jest na pisemny wniosek zawierający opis przedsięwzięcia lub 
działania do realizacji którego herb będzie wykorzystywany.

§ 7. 1. Flaga Gminy Skoki może być wywieszana (podnoszona) w szczególności: przed budynkami 
stanowiącymi siedzibę organów gminy, jednostek organizacyjnych gminy, przed innymi obiektami gminnymi, 
wewnątrz tych budynków oraz w innych miejscach użyteczności publicznej.

2. Flaga Gminy Skoki może być wywieszana  przez mieszkańców, stowarzyszenia i instytucje, które 
prowadzą działalność na terenie Gminy Skoki, z zachowaniem warunków o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 
niniejszej uchwały.

3. Wywieszanie flagi nie wymaga uzyskania zgody Burmistrza.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ GMINY 

SKOKI

ZBIGNIEW KUJAWA

Id: 0FEC3941-7ADC-4810-B144-6A275E74DEC5. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/122/2020 

Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 14 lutego 2020 r.

Id: 0FEC3941-7ADC-4810-B144-6A275E74DEC5. Podpisany Strona 1



FLAGA GMINY SKOKI
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/122/2020 

Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 14 lutego 2020 r.

Id: 0FEC3941-7ADC-4810-B144-6A275E74DEC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/122/2020 

Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 14 lutego 2020 r.

Gmina Skoki posiada herb i flagę ustanowione przed 1 stycznia 1999, tj. przed wejściem w życie ustawy 
z dnia 29 grudnia 1998 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z wdrożeniem reformy ustrojowej państwa 
(Dz.U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126 ze zm.). Ustawą tą zmieniono m.in. ustawę z dnia 21 grudnia 
1978 o odznakach i mundurach, wprowadzając obowiązek ustanawiania symboli jednostki samorządu 
terytorialnego zgodnie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną.

Zgodnie z art.  3 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach, ustanawiane przez 
jednostkę samorządu terytorialnego wzory symboli, wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej.

Skoki należą do miast, które posiadają długą tradycję heraldyczną. Tradycja ta powinna znaleźć 
odzwierciedlenie w pełnej dokumentacji historycznej, zawierającej opracowanie projektu symboli 
uwzględniających: zachowanie zgodności z prawidłami sztuki i tradycji heraldycznej i weksylologicznej, 
respektowanie zasad tworzenia staropolskich herbów, zachowanie kanonów współczesnej estetyki w zakresie 
stylizacji ikonograficznej.

Mając na uwadze powyższe Gmina Skoki zleciła wykonanie ekspertyzy historyczno-heraldycznej, na 
podstawie której przygotowano projekty herbu i flagi oraz projekt uchwały Rady Miejskiej Gminy Skoki 
w sprawie ustanowienia herbu i flagi Gminy Skoki oraz zasad ich używania.

Zgodnie  z art 3 ust 3 ustawy  z dnia 21 grudnia 1978 r. projekty herbu i flagi uzyskały pozytywną opinię 
Komisji Heraldycznej (Uchwała nr 72-2080/O/2019 Komisji Heraldycznej z dnia 11 października 2019r) 
a następnie pozytywną opinię Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019, poz. 506 ze 
zmianami)  daje radzie gminy uprawnienia do podejmowania uchwał w sprawach herbu gminy tj, ustanowienia 
herbu ale również do określenia zasad jego używania. Stanowisko to znajduje uzasadnienie w wyroku NSA 
z 25 listopada 2009 r. II OSK 1307/09.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie  uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

Id: 0FEC3941-7ADC-4810-B144-6A275E74DEC5. Podpisany Strona 1


		2020-02-13T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




